[image: ]

О внесении изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от 28 декабря 2015 года № 1095 "Об утверждении перечня видов деятельности, осуществляемых государственными предприятиями, юридическими лицами, более пятидесяти процентов акций (долей участия в уставном капитале) которых принадлежат государству, и аффилированными с ними лицами"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 декабря 2025 года № 1184
[bookmark: z4]
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 28 декабря 2015 года № 1095 "Об утверждении перечня видов деятельности, осуществляемых государственными предприятиями, юридическими лицами, более пятидесяти процентов акций (долей участия в уставном капитале) которых принадлежат государству, и аффилированными с ними лицами" следующее изменение:

      в перечне видов деятельности, осуществляемых государственными предприятиями, юридическими лицами, более пятидесяти процентов акций (долей участия в уставном капитале) которых принадлежат государству, и аффилированными с ними лицами, утвержденном указанным постановлением:

      строку, порядковый номер 291, изложить в следующей редакции:

      "

291.

Прочие виды кредитования, не включенные в другие группировки

64929

республиканская собственность/ коммунальная собственность

1) акционерное общество "Фонд развития промышленности";

2) акционерное общество "КазАгроФинанс";

3) акционерное общество "Аграрная кредитная корпорация";

4) акционерное общество "Казахстанская жилищная компания";

5) товарищество с ограниченной ответственностью "Микрофинансовая организация "Региональный инвестиционный центр "Кызылорда";

6) социально-предпринимательские корпорации Республики Казахстан (с целью кредитования малых промышленных зон и субъектов агропромышленного комплекса на проведение весенне-полевых и уборочных работ, предприятий по производству сахара на пополнение оборотных средств для переработки сахарной свеклы);

7) акционерное общество "Фонд развития оборонно-промышленного комплекса";

8) товарищество с ограниченной ответственностью "Центр городских услуг";

9) товарищество с ограниченной ответственностью "Региональный инвестиционный центр "ОҢТҮСТІК";

10) товарищество с ограниченной ответственностью "Микрофинансовая организация "Ырыс";

11) акционерное общество "Социально-предпринимательская корпорация "Каспий" для финансирования инвестиционных проектов в сфере туризма;

12) акционерное общество "Региональный институт развития "Социально-предпринимательская корпорация "Жетісу" для финансирования инвестиционных проектов в сфере туризма;

13) акционерное общество "Социально-предпринимательская корпорация "Байқоңыр (Байконур)" в целях кредитования сельхозтоваропроизводителей на пополнение оборотных средств (без указания подотрасли) и финансирования инвестиционных проектов в сфере туризма;

14) акционерное общество "Социально-предпринимательская корпорация "Astana" для финансирования инвестиционных проектов в сфере туризма;

15) акционерное общество "Социально-предпринимательская корпорация "Павлодар" для финансирования инвестиционных проектов в сфере туризма

Республика Казахстан, по направлению "Кредитование предприятий по производству сахара на пополнение оборотных средств для переработки сахарной свеклы" − Жамбылская, Алматинская области, область Жетісу, в отношении товарищества с ограниченной ответственностью "Центр городских услуг" − город Астана, товарищества с ограниченной ответственностью "Региональный инвестиционный центр "ОҢТҮСТІК" и товарищества с ограниченной ответственностью "Микрофинансовая организация "Ырыс" – Туркестанская область, акционерного общества "Социально-предпринимательская корпорация "Каспий" для финансирования инвестиционных проектов в сфере туризма – Мангистауская область, акционерного общества "Региональный институт развития "Социально-предпринимательская корпорация "Жетісу" для финансирования инвестиционных проектов в сфере туризма – область Жетісу, акционерного общества "Социально-предпринимательская корпорация "Байқоңыр (Байконур)" в целях кредитования сельхозтоваропроизводителей на пополнение оборотных средств (без указания подотрасли) и финансирования инвестиционных проектов в сфере туризма – Кызылординская область, акционерного общества "Социально-предпринимательская корпорация "Astana" для финансирования инвестиционных проектов в сфере туризма – город Астана, акционерного общества "Социально-предпринимательская корпорация "Павлодар" для финансирования инвестиционных проектов в сфере туризма – Павлодарская область

постоянно, по направлению "Кредитование предприятий по производству сахара на пополнение оборотных средств для переработки сахарной свеклы" − до 2028 года, в отношении товарищества с ограниченной ответственностью "Центр городских услуг" − до 2027 года, акционерного общества "Социально-предпринимательская корпорация "Каспий" для финансирования инвестиционных проектов в сфере туризма в Мангистауской области – до конца 2028 года, акционерного общества "Региональный институт развития "Социально-предпринимательская корпорация "Жетісу" для финансирования инвестиционных проектов в сфере туризма в области Жетісу – до конца 2028 года, акционерного общества "Социально-предпринимательская корпорация "Байқоңыр (Байконур)" в целях кредитования сельхозтоваропроизводителей на пополнение оборотных средств (без указания подотрасли) и финансирования инвестиционных проектов в сфере туризма в Кызылординской области – до конца 2028 года, акционерного общества "Социально-предпринимательская корпорация "Astana" для финансирования инвестиционных проектов в сфере туризма в городе Астане – до конца 2028 года, акционерного общества "Социально-предпринимательская корпорация "Павлодар" для финансирования инвестиционных проектов в сфере туризма в Павлодарской области – до конца 2028 года

      ".

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Премьер-Министр

Республики Казахстан

О. Бектенов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14